In Christi nomine,.amen®, Bonfiliusb Lodorac nota 
rius, sindicus, actor et procurator comunis Saone slS 
infrascripta constitutus, nomine et vice comunis Sao 
ne, ex una parte, utd de sindicatu apparet per in­
strumentum scriptum manu Petri Barberii notarii®,hoc 
annof, die vigessima sexta® aprilis, et Montanarius 
notarius,.sindicus, actor et procurator comunis Nau- 
li, nomine et vice comunis Nauli, ut de sindicatu an 
paret per instrumentum scriptum manu Oddonis*de Caro 
notarii, hoc anno1, die secundah madii,<ex- altera>1 , 
volentes venire ad compositionem de litibus et di- 
scordiis que vertebantur seu verti sperabantur inter 
comune Saone et comune.Nauli occasione ripe portus 
Vadi, tale inter eos fecerunt pactum et transatio- 
nem1 et perpetuum concordium, videlìcet quod termini 
qui positi fuerunt, die dominico secunda madii pre- 
sentis mensis1, per nobiles viros dominos Bonifacium 
Vacamk, potestatem Saone,.et Romìnum de Nigro, pote- 
statem Nauli, de voluntate plurium nobilium hominum1 
dictarum civitatum, ibidem presentium et consencien- 
cium, perpetuo debeant esse, stare et permanere in 
ipsis locis in quibus positi sunt et fuerunt dieta 
die, ita quod ab ipsis terminis ìnferius versus mare 
[remaneat ripa portus Vadi, prout in sentencia olim 
lata per]2 dominum Guillelmum Spinulam et socios,con 
sules comunis lanue, continetur, et a dictis termi­
nis supra, versus montes, sit et esse debeat illorum 
quorum nunc est vel habencium causam ab ipsis.Et hec 
omnia et singula, prout superius dieta sunt, promis- 
serunt et conveneruntm dicti sindici, ad. invicem stji 
pulandon nomine dictorum comunium, habere et tenere 
ratum et firmum0 et attendere et observare dictam 
transacionem* .et pactum et quicquìd in predictis pil_ 
lastris seu terminis, positis et firmatis prò pace 
et bono concordio utriusque comunis, factum et ordi- 
natum est, sub ipothecap et obligatione omnium bono- 
rum dictorum comunium, salva semper in omnibus sen­
tencia lata per dictumq dominum Guillelmum Spinulam, 
prò se et sociis, scripta manu Marchesi! quondam 0- 
berti de Domo notarii, millesimo duecentesimo VIIIor,
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aa

eB': Sachus
Sacri Palaci 1 nocarlus,

lB': 
Vacham 

stipaian tes 
oc cavo 

vB*r
WB*: 

ZB*:

'ex altera: l'integrazione si basa su B'. 
centesimo: l'integrazione si basa su B'.

Montanari©, 
i Barbe- 
Actum in 
Gabriel 
Imber-

dB*:
QB’:

mensls madl1JB': 
mB*:

Oberto Lezerio, coZZettore deZZa Zezida o. copeta 
deZ Comune di Savona, su. richiesta di PantaZeone Ar- 
noZdi, giudice deZ Comune, e di. Giacomo FuZcherio, 
uno degZi appaZtatori deZZa gabeZZa, dichiara di a- 
ver ricevuto da NicoZoso LomeZZino di Genova B soZdi 
e 11 denari di genovini per Z1 imposta su SO mine di 
granò, venduto e misurato suZZa nave di NicoZoso neZ

3 dUC2 Guasto per piegatura.

indicione decima®, die XXVII® iullii1, circa vespe- 
rasu. Et de predictis preceperunt et voluerunt fieri 
duo instrumenta, unum per.Nicholaum de 
notarium infrascriptumv, et aliud per Petrum 
rium, notarium et scribam comunis Saonew. 
ripa portus Vadi. Testes Manuel ScorQutus, 
de Bonavia, Richobardusx Bocaordeiy, Petrus 
tus, Ogerius Beriamez, Poncius Mabiliaaa, Lafranchusbb 
ScorQutus, Columbinus de Bonavia, Ansaldus Bavosus, 
lacobus saltorcc, Paulinusdd Sacusee et lohannes de 
Savignono, civis Nauli. Anno dominice Nativitatis 
millesimo <duccentesimo>3 nonagessimo quarto, indi­
cione VII®, die tercia madiìff .

(S.T.) Ego Nicholaus de Montanari©, Sacri Palacii 
notarius, rogatus scripsi".

aB': Anno Domini millesimo ducentcslmo nonageslmo quarto, 
die sepclma (così nel testo) madli. bB': Doflllus c 
manca ut eB': manu mel notarli In frascrl p Li *B': 
.XXVI. hB': .II. [B': transac tlonem

; kB': Vacham ’B*: clvlum
nB': stlpulances °B': rata et firma
rB': .CC? octavo SB': . X.a tB*: .XXVII. lulll

notarium In fraserlplum 
XB':

bbB*:

eB': 
hB': . 

presentls kf

Indlcclone VII, 
’B': Lo do la 

hoc codoni anno 
domini ca .II.

’B*: clvlum mB': promlserunt; manca et convo­
li crune B': stlpulances °B": rata et firma PB': ypothoca qB*: prò 
dlctum rB*: . CC? octavo ®B*r . X.a *B’: .XXVII. lulll uB':mancaclr 
ca vesperas. VB*: Petrum Barborlum, notarium In frase rlp Lum et scribam 
comunis Saone WB*: Nlcolaum de Non canario notarium XB*: Klchobaldus 
yB': Buchaordel ZB*: Bcllamus aaB': Mabcllla bbB': Lai*ranchinus 
CCB*: sartor ddB': Paulus eeB': Sachus ffB*: manca Anno-madt 1. "B*: 
Ego Petrus Barberlus, Sacri Palaci 1 nocarlus, rogatus scrlpsl et In regi­
stro.
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et 
domini

su manda 
e del giudice del Comune, Fa 
-Copia di A in fìeg. cat.,11,

co
ba Annoi di, 
c. CLIlb.

Originale manca (A). Copia autentica da un registro del Comune di Sa 
vona, estratta 11 £7 aprile 1£97 dal notalo Lanfranco Caravelle, 

del podestà di Savona, Andrlolo Lercarlo, 
n. 1/179 ( cm. 54 x cm. 17) (B). 
Regesto: NOBERASCO1, p. 75.

Macchie d'umido al centro della pergamena. Sul verso, oltre ad annota­
zioni moderne, In minuscola notarile del secolo XIV: Carta de copeta ac- 
cepta in porta Vadi de grano vendita in quadam. navi.

(S.T.) Anno Domini millesimo CC°LXXXX°1111°, 
cione VIIa, die XXI iunii. Obertus Lezerius,. colec- 
tor lezide comunis Saone prò ipso comuni sive cope­
te, sive prò emptoribus diete copete seu.lezide nomi^ 
ne et vice comunis Saone, sive dictorum emptorum die 
te copete sive lezide, ad instanciam et requisicio- 
nem domini Pantaleonis.de Arnoldis, iudicis comunis 
Saone, et lacobi Fulcherii, unus1 ex emptoribus die­
te copete seu diete lezide, fuit confessus habuisse 
et recepisse a Nicolosso Lomelìno de lanua, solvente 
suo proprio nomine et nomine Grimaldi de Curiliono, 
prò copeta et lezida grani venditi et messurati in 
portu et ripa Vadi, in navi dicti Nicolossi, videli- 
cet prò minis quinquaginta grani, ad racionem duarum 
copetarum prò mina, soldos octo et denarios undecim 
ianuinorum prò extimacione valimenti dictarum copeta 
rum, renuncians excepcioni non numerate peccunie et 
omni iuri. Et de predictis iubsserunt2 dicti 
iudex et lacobus Fulcherius mihi lohanni de Pruneto, 
notario et scriba comunis Saone, ut inde facerem pu- 
blicum instrumentum. Actum in ripa portus Vadi, iu- 
sta domum comunis Saone. Testes lacobus- Fraveotus, 
nuncius comunis Saone, Ruffinus.Niellus, Petrus Sa- 
chus, cives Saone, Guillelmus de Clavaro, Guillelmus 
de Frontis, Francischus de Saragossa, marinarius die 
te navis dicti Nicolossi.